Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НЕКРАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВСКОЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.09.2015г.  № 460
пос. Некрасовское

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
сельского поселения Некрасовское
Ярославской области

В связи с законом Ярославской области от 30 июня 2014 года №36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», Постановлением правительства Ярославской области от 03.06.2015 года №595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований» руководствуясь Уставом сельского поселения Некрасовское и в связи с упорядочиванием перечня муниципальных услуг, администрация сельского поселения Некрасовское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать утратившим силу постановление администрации  сельского поселения Некрасовское от 16.08.2010 года №356 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения Некрасовское»
2. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Некрасовское Ярославской области согласно Приложения №1.

3. Внести изменения в электронный реестр государственных (муниципальных услуг) администрации сельского поселения Некрасовское.
4. Направить постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации сельского поселения Некрасовское (sp-nekrasovskoe-adm).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. главы сельского

поселения Некрасовское

С.Ю. Подгорнов
Приложение

к постановлению администрации СП Некрасовское

от 22.09.2015 г. № 460
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией сельского поселения Некрасовское Ярославской области

	№ п/п
	Орган местной администрации, структурное подразделение администрации СП Некрасовское, ответственное за предоставление муниципальной услуги

(фамилия, имя, отчество исполнителя, ответственного за разработку регламента)
	Наименование муниципальной услуги
	Контактный телефон

(e-mail)

	1
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Репина Марина Михайловна)

	Присвоение адресов объектам адресации
	8 (48531) 4-11-63

	2
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Широкова Надежда Игоревна)

	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность гражданам
	8 (48531) 4-10-94

	3
	Общий отдел, финансовый отдел, отдел по управлению муниципальным имуществом

(Ташлыкова Лариса Михайловна)
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения
	8 (48531) 4-12-06;

otdelnekr@mail.ru

	4
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

 (Широкова Надежда Игоревна)
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	8 (48531) 4-10-94

	5
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Широкова Надежда Игоревна)
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции.
	8(48531)4-10-94

	6
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Широкова Надежда Игоревна)
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	8(48531) 4-10-94

	7
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Широкова Надежда Игоревна)
	Заключение договоров безвозмездного пользования специализированными жилыми помещениями
	8(48531) 4-10-94

	8
	Общий отдел

(Ташлыкова Лариса Михайловна)

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	8(48531) 4-12-06;

otdelnekr@mail.ru

	9
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Репина Марина Михайловна)
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	8(48531) 4-11-63

	10
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Репина Марина Михайловна)
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	8(48531) 4-11-63

	11
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Репина Марина Михайловна)
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	8(48531) 4-11-63

	12
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Репина Марина Михайловна)
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	8(48531) 4-11-63

	13
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Репина Марина Михайловна)
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков.
	8(48531) 4-11-63

	14
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Репина Марина Михайловна)
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

	8(48531) 4-11-63

	15
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и благоустройству

(Репина Марина Михайловна)
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов.

	8(48531) 4-11-63